
 
Diário Oficial da União – 23 de outubro de 2008 
 
Universidade Federal de São Carlos 
 
EDITAL Nº 227, DE 17 DE OUTUBRO DE 2008 
 
A Secretária Geral de Recursos Humanos da Universidade Federal de São Carlos, no uso de 
suas atribuições que lhe confere a Portaria GR nº 383, de 16/09/2002, publicada no Diário Oficial da 
União de 25/09/02, considerando os processos nºs 2607/2007-70 e 2680/2007-00, resolve: Prorrogar, 
pelo período de 01 (um) ano, a validade do Concurso Público de Provas e Títulos para Professor do 
Campus de Sorocaba, conforme quadro abaixo:  
 
Classe Área/Disciplina        Prorrogar até 
Assistente-DE Economia - Microeconomia e Introdução à Economia   05/12/2009 
Adjunto-DE Ciências Exatas e Naturais       23/12/2009 
 
 
MARIA DE LOURDES TASSO DE SOUZA MARTINS 


